

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 15/2019

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO Nº 04

10/07/2019

CONSULTAS IV

Pregunta 5)

Indicar etapabilidad de las obras.

Respuesta 5)

Las etapas se definirán según plan de trabajo propuesto por el oferente. Tener en cuenta lo indicado en Memoria Constructiva Particular, Capítulo I - "Generalidades": ... "Las obras se deberán abordar por sectores y en etapas, las cuales podrán desarrollarse simultáneamente, previa coordinación con la Dirección del Centro y Supervisor de Obra efectos de no alterar el normal dictado de los cursos".

Pregunta 6)

Consultamos, si una vez realizados los trabajos de obra nueva se deben mover nuevamente los contenedores, si es así, a donde se tienen que llevar?

Respuesta 6)

Ver Memoria Constructiva Particular: "1-Alcance de los trabajos": ... "Retiro y reubicación de contenedores con sus correspondientes instalaciones dejándoles operativos según gráficos y presente memoria". Ver además plano "L4 - U4 - Albañilería - Plano de Implantación".

Pregunta 7)

Nos solicitan subcontrato de eléctrica poder realizar una visita al sitio de las obras, para un relevamiento de las existencias.

Respuesta 7)

El subcontrato de eléctrica puede realizar la visita al sitio de las obras